АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2022                                                                                                     № 50
                                                                        с. Солтон

         В соответствии с подпунктом а) пункта 28 раздела V11 Указа  Президента Российской федерации от 20.12.2016 № 696 «Об утверждении Основ  государственной политики  Российской Федерации в области  гражданской  обороны на период до 2030 года»,  п о с т а н о в л я ю:
      1. Внести следующие  изменения и дополнения в муниципальную программу «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Солтонский  район Алтайского края на 2020 - 2025 годы» утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 25.06.2021 № 228:
     1.1. В наименование  постановления,  в наименования муниципальной  программы, в тесте  паспорта  программы и  в приложениях программы  слова
«муниципальная программа «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2021 - 2025 годы»,   заменить на слова  «муниципальная программа «Совершенствование   и развитие гражданской обороны,   защиты населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального  образования Солтонский район Алтайского края на 2021 - 2025 годы» в  соответствующем падеже;

1.2 в паспорте программы раздел «Задачи программы» дополнить  абзацем следующего содержания: «Совершенствование и развитие   гражданской обороны»;
1.3 пункт  15  в перечне мероприятий  Приложения №1 изложить в следующей редакции:
«Создание, развитие и поддержание  в состоянии постоянной готовности  муниципальной системы оповещения.

 Приобретение двухканальных сирен для населенных пунктов района  в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций».
          2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского  района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района.
          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела  ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Солтонского  района Антипова М.В.
Глава Солтонского   района                                                                    М.П. Лудцев

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации района

Каширина О.В.

Согласовано:

Начальник отдела  по делам ГОЧС

и мобилизационной работе

Администрации района

Антипов М.В.

О внесении изменений   и дополнений в муниципальную программу «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Солтонский  район Алтайского края на 2021 - 2025 годы», утвержденную  постановлением Администрации Солтонского района от 25.06.2021 № 228